Resultado Provisório da Avaliação – Segunda Etapa

 EDITAL Nº 04/2025 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE APOIO À EXTENSÃO (PIAEX) NO IF SUDESTE MG – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais, do Campus São João del-Rei, no uso de suas atribuições legais, torna pública o
Resultado Provisório da Avaliação dos projetos submetidos ao Edital 04/2025 - Seleção de
Projetos de Extensão do Programa Institucional de Apoio à Extensão (PIAEX) - CAMPUS SÃO
JOÃO DEL-REI.

Classif. Projeto Nota

1º EDUCAÇÃO 'Bi-Bi' E PROCESSOS DE LETRAMENTO VISUAL NA
SURDIDADE: PORTUGUES COMO SEGUNDA LÍNGUA  10,00

2º ReciclaTI: Conscientização e Práticas de Reutilização de Computadores para
Reduzir Impactos Ambientais  10,00

3º
ASAS DAS VERTENTES: OBSERVAÇÃO DE AVES COMO FERRAMENTA
DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E CONSERVAÇÃO NO CENTRO-OESTE
MINEIRO

9,79

4º Era uma vez no quilombo: contação de histórias, jogos e brincadeiras
afrocentradas 9,40

5º Curso de Língua: Español para Todos  9,37

6º IF Sustentável: Conectando escolas de São João del-Rei à Educação
Ambiental - Parte II  9,10

7º Mapeamento da trajetória acadêmica e profissional dos egressos do Ensino
Médio  9,00

8º PENSAMENTO NEGRO PODCAST: MULHERES NAS CIÊNCIAS EXATAS  8,85

9º
PRÁTICAS MEDITATIVAS (MINDFULNESS) E FORMAÇÃO DOCENTE:
REFLETINDO SOBRE UMA POSSÍVEL ÉTICA PARA A
AUTORREGULAÇÃO EMOCIONAL

8,80

10º Letramento e Ludicidade: em busca do empoderamento profissional do
Licenciando em Letras – Ano III  8,30

São João del-Rei, MG, 13 de junho de 2025

Celso Luiz de Souza
Diretor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação - Campus São João del-Rei
Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 369, de 29 de abril de 2025Publicado no DOU em

30/04/2025, na seção II, página 3

		2025-06-13T22:44:34-0300